A Secretária Municipal de Saúde de Piraí, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do artigo 72 da Lei Federal n° 14.133/21, RATIFICA a inexigibilidade de licitação em favor da empresa
SINDICATO DAS EMP DE TRANSP DE PASS DE B MANSA E V RED  inscrito no CNPJ sob o n°
29.055.993/0001-80, no valor global de R$414.258,10 (quatrocentos e quatorze mil duzentos e cinquenta e
oito reais e dez centavos), com base no artigo 74 da Lei Federal n° 14.133/21, tendo como objeto
aquisição de vales transportes, conforme documentos constantes no Processo Administrativo n° PIR-
020204/000129/2026.

Autorizo, a emissão do empenho correspondente ao valor global, já destacado nos autos